ДОГОВОР ПОСТАВКИ №_______________

 г. Астрахань                                                                                                                      «____» _________  2017г.

_________________________________, действующий на основании _____________________________,  именуемый в дальнейшем Поставщик с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Газэнергосеть Поволжье», именуемое в дальнейшем «Покупатель»,  в лице генерального директора Потапова Николая Федоровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Поставщик обязуется изготовить и поставить  в собственность Покупателя мебель металлическую: стеллаж, антресоль, шкаф для спецодежды (далее по тексту «Товар»), а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар на условиях, по ценам, характеристикам, в ассортименте,  согласуемые в Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.
1.2. По соглашению сторон Поставщик вправе поставлять Товар по заявке Покупателя, не включенный в указанное Приложение.
1.3. Качество Товара, поставляемого Поставщиком по настоящему Договору, должно соответствовать требованиям действующих на территории РФ ГОСТ, ТУ,  нормативно-технической и иной документации принятой для данного вида Товара, и удостоверяться установленными действующим законодательством РФ документами, в том числе сертификатом качества завода-изготовителя, сертификатом соответствия.

2. Цена товара и порядок оплаты
2.1.Цена Товара устанавливается в рублях РФ за единицу измерения Товара, включает в себя  транспортные расходы по его доставке и Налог на добавленную стоимость в размере-18%.
2.2. Покупатель оплачивает стоимость Товара с отсрочкой: в течение 7 (семи)  дней с даты поставки Товара и подписания товарной накладной.
2.3. Оплата цены Товара производится в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в разделе 9 настоящего Договора.
2.4. Датой оплаты Товара считается дата списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.
2.5. Сумма  настоящего договора составляет _____________ (__________________) рублей 00 копеек.

3. Условия поставки
3.1. Поставщик осуществляет поставку Товара по заявкам Покупателя по адресам:
- Россия, 414038, г.Астрахань, ул. Ст. Нововолжская, 1 (стеллаж, антресоль);
- Россия, 400127, г. Волгоград, Краснооктябрьский район, ул. Менделеева,169 (шкаф для спецодежды).
 Поставка Товара может осуществляться третьими лицами, являющимися грузоотправителями, при этом ответственность за действия таких третьих лиц несет Поставщик.
3.2. Поставщик обязан передать покупателю документы, необходимые для правильного учета приобретаемого товара и совершения операций с ним, а именно: товарную накладную по форме ТОРГ-12 и счет-фактуру одновременно с товаром. Срок поставки: 10 (десять) рабочих дней со дня получения заявки от Покупателя.
3.3 Право собственности на продукцию, риск случайной утраты или повреждения переходит от Поставщика к Покупателю в момент передачи товара.
3.4. В случае обоснованного отказа Покупателя от переданного Поставщиком товара, он обязуется обеспечить сохранность (ответственное хранение) этого товара и незамедлительно уведомить Поставщика о своем отказе принять товар с указанием мотивов отказа.
3.5. В случае поставки Товара в ассортименте, не соответствующем настоящему Договору, Покупатель вправе отказаться от его оплаты, а если он оплачен, потребовать возврата уплаченной денежной суммы.
Если Поставщик передал Покупателю наряду с Товаром, ассортимент которого соответствует Договору, Товар с нарушением условия об ассортименте, Покупатель вправе по своему выбору: принять Товар, соответствующий условию об ассортименте, и отказаться от остального Товара; отказаться от всего переданного Товара; потребовать заменить Товар, не соответствующий условию об ассортименте, Товаром в ассортименте, предусмотренном Договором; принять весь переданный Товар.
При отказе от Товара, ассортимент которого не соответствует условию Договора, или предъявлении требования о замене Товара, не соответствующего условию об ассортименте, Покупатель вправе также отказаться от оплаты этого Товара, а если он оплачен, потребовать возврата уплаченной денежной суммы.
Товар, не соответствующий условию Договора об ассортименте, считается принятым, если Покупатель в разумный срок после его получения не сообщит Поставщику о своем отказе от Товара.
3.6. Поставщик, допустивший недопоставку Товара, обязан восполнить недопоставленное
количество Товара в течение десяти рабочих   дней  с даты предъявления Покупателем соответствующего требования.
3.7. В случае поставки Товара ненадлежащего качества Покупатель вправе по своему выбору потребовать от Поставщика: соразмерного уменьшения цены Товара; безвозмездного устранения недостатков Товара в разумный срок;  возмещения своих расходов на устранение недостатков Товара.
В случае существенного нарушения требований к качеству Товара Покупатель вправе по своему выбору: отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать возврата уплаченной за Товар денежной суммы; потребовать замены Товара ненадлежащего качества Товаром, соответствующим условиям настоящего Договора.
Покупатель предъявляет указанные в настоящем пункте требования, за исключением случая, когда Поставщик, получивший уведомление Покупателя о недостатках поставленного Товара, без промедления заменит поставленный Товар Товаром надлежащего качества.

4. Права и обязанности Сторон
4.1. Поставщик обязан:
4.1.1. Поставить Товар в порядке и на условиях, предусмотренных Договором.
4.1.2. Передать Покупателю Товар надлежащего качества в обусловленном Договором и Заявками Покупателя количестве и ассортименте и сроки.
4.1.3. Выполнять условия Договора и приложений к нему.
4.2. Покупатель обязан:
4.2.1. Своевременно оплатить стоимость поставленного Товара.
4.2.2. Осуществлять в соответствии с условиями Договора приемку Товара по количеству, ассортименту и качеству. Претензии по количеству, ассортименту и качеству (видимые недостатки) могут быть предъявлены Покупателем  не позднее 10 (десяти) дней с даты поставки, по скрытым недостаткам – в течение гарантийного срока.
4.2.3. Предоставить уполномоченного представителя для подписания необходимых документов (накладных, актов, и др.)
4.2.4. В случае выявления расхождений по количеству или качеству Товара направить претензии в предусмотренные условиями сроки, с приложением всех необходимых документов.
4.2.6. Возвратить Поставщику оформленные со своей стороны надлежащим образом товарные накладные в разумные сроки с даты их поступления от Поставщика.
4.2.7. Выполнять условия Договора и приложений к нему.

5. Ответственность Сторон и обстоятельства непреодолимой силы
5.1. Любая из сторон настоящего договора, не исполнившая обязательства по договору или исполнившая их ненадлежащим образом, несет ответственность в соответствии с действующим законодательством.
5.2. За просрочку оплаты товара Покупатель уплачивает Поставщику неустойку в размере 0,1 % от неуплаченной суммы за каждый день просрочки.
5.3. За просрочку отгрузки товара, Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,1% от суммы товара за каждый день просрочки.
5.4. Уплата неустойки (штрафа, пени) и возмещение убытков, причиненных ненадлежащим исполнением обязательств, не освобождает стороны договора от исполнения обязательств по договору в полном объеме.
5.5. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение явилось следствием непредвиденных, независящих от Сторон обстоятельств непреодолимой силы, а именно: стихийных бедствий, военных действий любого характера и других подобных обстоятельств. Сторона, для которой выполнение обязательств по настоящему Договору становится невозможным, должна немедленно поставить в известность другую Сторону относительно начала и конца действий обстоятельств непреодолимой силы. Срок исполнения по договору продлевается на период действия обстоятельств непреодолимой силы и ликвидации последствий.
5.6. Ежеквартально Покупатель направляет Поставщику акт сверки взаиморасчетов до последнего числа месяца следующего за кварталом. Указанный акт подписывается Поставщиком и направляется обратно Покупателю в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента его получения. По требованию любой из Сторон сверка взаиморасчетов может производиться чаще.
5.7. В случае изменений в цепочке собственников Поставщика, включая бенефициаров (в том числе конечных), и (или) в исполнительных органах Поставщика и каждого из лиц в цепочке собственников Поставщика,  последний представляет Покупателю информацию об изменениях по форме, размещённой в сети Интернет по адресу http://www.gazpromlpg.ru/download/info_beneciar.xls, в редактируемом формате Excel на адреса электронной почты v.ramazanov@astrakhan.gazpromlpg.ru  или нарочным на электронном носителе в течение трёх календарных дней после таких изменений с подтверждением соответствующими документами в формате Pdf.
5.8. Покупатель в праве в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора в случае неисполнения Поставщиком обязанности по предоставлению информации о цепочке собственников, включая бенефициаров, предусмотренной пунктом 5.7. настоящего договора. В этом случае настоящий договор считается расторгнутым с даты получения Поставщиком письменного уведомления Покупателя об отказе от исполнения договора или с иной даты, указанной в таком уведомлении».
5.9.Стороны  пришли к соглашению о не применении  статьи 317.1 ГК РФ к условиям настоящего договора.

6. Разрешение споров
6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами из настоящего Договора, будут, по возможности, разрешаться путем переговоров, в том числе посредством предъявления друг другу письменных претензий. В случае направления любой из Сторон претензии срок ответа на нее не может превышать 20 (двадцати) календарных дней с даты получения претензии, если иной более короткий срок не предусмотрен в настоящем Договоре или дополнительном соглашении к нему.
6.2. При не урегулировании спора в претензионном порядке он подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Астраханской области.

7. Прочие положения
7.1. Изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменном виде, подписываются сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего договора.
7.2. В случае изменения местонахождения, банковских и иных реквизитов Стороны, а также при смене руководителя Сторона по Договору обязана письменно сообщить об этом другой Стороне в течение 4 (четырех) календарных дней с момента введения в действие указанных изменений. В противном случае направление корреспонденции и исполнение Стороной своих обязательств с использованием прежних реквизитов будут считаться надлежащими.
7.3.В случае не извещения или несвоевременного извещения Стороной другой Стороны об изменении данных, предусмотренных данным пунктом, все убытки, возникшие из-за такого не извещения или несвоевременного извещения, возмещаются Стороной, это допустившей.
7.4. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего договора, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8.Срок действия договора
8.1. Настоящий договор  вступает  в силу с момента его подписания и действует до «31» декабря 2018г. (включительно), а в части принятых в период действия настоящего Договора обязательств до полного их исполнения.
8.2. Договор составлен в двух экземплярах имеющих равную силу, по одному для каждой стороны, факсимильные копии имеют одинаковую юридическую силу.

	«Поставщик»
ИП Дынин А.Л.
Юридический адрес:
Тел./факс:
ИНН:
ОГРН
р/с
БИК
к/с

[bookmark: _GoBack]«Поставщик»
_______________

	«Покупатель»
ООО «ГЭС Поволжье»
Юридический  (почтовый) адрес: 414021, область Астраханская, город Астрахань, улица Боевая, 139
Тел./факс: (8512) 29-00-29
ИНН: 3017025584,КПП: 302501001
Код ОКПО: 34392980
ОГРН 1023000822118
р/с 40702810900010005485
в Центральном филиале АО АБ «РОССИЯ»,
БИК 044525220
к/с 30101810145250000220
e-mail: info@astrakhan.gazpromlpg.ru

«Покупатель»                                                   ______________________     Н.Ф. Потапов

9.​ Юридические адреса и банковские реквизиты и подписи Сторон